	FICHE TECHNIQUE Produit conditionné / Packaging SPECIFICATION	Code : 352658
	Dosettes de poivre / Sachets of pepper	Date de mise à jour / Version : 13/07/2012

DLUO et mode de conservation / BBD and method of preservation:

Durée de vie totale / *Total shelf life*: 24 mois / 24 months

Conditions de conservation / *Storage conditions*: à l'abri de la lumière directe, sec et frais / *dry, dark, cool*

Utilisation prévue / Intended use:

prêt à consommer / *Ready to eat.*

Description du produit / Product description:

Poivre / *Pepper*

Liste d'ingrédients (conformément à la réglementation européenne en vigueur) / Ingredients list (in compliance with EU regulations):

Poivre / *Pepper*

Caractéristique des emballages / Packaging characteristics:

◆ **Emballage primaire / Primary packaging:**

Type d'emballage / <i>Packaging description:</i>		Papier (MGBK) laminé PE / <i>Laminate MGBK ;PE</i>	
Matériau du flacon/ <i>Material of the bottle</i>		MGBK/PE	
Dimensions / <i>Size:</i>		L : 42mm ; l: 27 mm	
Marquage / <i>Legal information printed:</i>		Désignation / <i>product's name</i>	
Poids moyen de l'emballage / <i>Average weight of the packing:</i>	0,045 g	Poids brut / <i>Gross Weight:</i>	0,185 g
Poids net / <i>Net weight:</i>	0,14 g		


Emballage agréé au contact alimentaire conformément à la réglementation européenne en vigueur (Directive 2004/19/CE, Directive 2004/12/CE). *Packaging suitable for food contact according to the applicable European regulations (Directive 2004/19/CE, Directive 2004/12/CE).*

◆ **Emballage secondaire / secondary packaging:**

Type d'emballage / <i>Packaging description:</i>		Carton / <i>Case</i>	
Dimensions ext. / <i>Outer dimensions:</i>		268 mm x 205 mm x 110 mm	
Poids moyen de l'emballage / <i>Average weight of the packaging:</i>		175 g	
Gencod / <i>Barcode:</i>		-	
Nombre d'emballages primaires contenus / <i>Number of primary packs per case:</i>		2000	
Inscription sur carton / <i>Inscription on case:</i>		N° de lot, DLUO / <i>Batch number, BBD</i>	
Poids net / <i>Net weight:</i>	0,280 kg	Poids brut / <i>Gross Weight:</i>	0,545 kg

◆ **Palettisation :**

Dimension palette / <i>Pallet size</i>		1200 x 800 x 150 mm	
Nombre colis par rang / <i>Number of cases per layer</i>		15	
Nombre de rangs / <i>Number of layers</i>		16	
Nombre de colis par palette / <i>Number of cases per pallet</i>		240	
Hauteur totale / <i>Total height:</i>		Ca. 1640 mm	
Poids net / <i>Net weight:</i>	67,2 kg	Poids brut / <i>Gross Weight:</i>	120 kg

	FICHE TECHNIQUE Produit conditionné / Packaging SPECIFICATION		Code : 352658
	Dosettes de poivre / Sachets of pepper		Date de mise à jour / Version : 13/07/2012

Caractéristiques organoleptiques / Organoleptic characteristics:

Texture / Texture:	Poivre moulu, écoulement libre / ground pepper, free flowing
Couleur / Colour:	Marron foncé à noir / dark brown to black
Flaveur / Flavour:	Typique du poivre / Typical of pepper

Caractéristique physicochimiques (1) / Chemical and physical characteristics (1) :

Humidité / Moisture	< 12 %	Fibres	26,5 %
Cendres / Ashes	< 7% %		


Caractéristiques microbiologiques (germes par gramme) / Microbiological standards (germs per gram):

Flore totale / total plate count aerobic	< 100 000 ufc	Levures et moisissures / yeasts and moulds	< 1000 UFC/g
Coliformes / Coliforms	< 100 UFC/g	Salmonella	Absence / 25g
E.Coli	<10 UFC/g		

Caractéristiques complémentaires / Additional data:

- ♦ **OGM / GMO:**
Produit non soumis à l'étiquetage OGM conformément aux règlements européens 1829/2003 et 1830/2003.
Product not subject to GMO labelling according to European directives 1829/2003 and 1830/2003.
- ♦ **Ionisation / ionization:** Non / No
- ♦ **Contaminants / contaminants:** produit respectant la réglementation européenne en vigueur en matière de résidus de pesticides, métaux lourds, colorants, radioactivité, toxines et tout autres contaminants / The product complies with the applicable European regulations concerning residues of pesticides, heavy metals, colouring agents, radioactivity, toxins and all other contaminants.
- ♦ **Allergènes (selon directive 2000/13/CE) / Allergens (according to directive 2000/13/EC):**
Absence

(1) Les valeurs déclarées sont des valeurs moyennes conformément aux textes réglementaires : Directive 90/496/CEE, décret 93-1130 du 27 septembre 1993 et l'arrêté d'application du 3 décembre 1993). Les tolérances appliquées correspondent à la position de l'ANIA de janvier 2007 / The declared values are mean values according to the regulations texts: Directive 90/496/EEC, Decree 93-1130 of September 27th, 1993 and the order of application of December 3rd, 1993). The applied tolerances corresponds to the position of the ANIA of January, 2007.

VALIDATION / Approved by		
Date : 13/07/2012	Nom/Name : Aurélien GUILLOTON	Visa/Signature : 

02/05/2018 Caroline HARLIN 